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[Erhard Jakobsen.] 
og så prøver man det, og så prøver man det, 
og så står befolkningen og siger: nå ja, men 

. hvor er vi egentlig beskyttet? Er der egent- 
lig noget, der hedder den private ejendoms- 
ret? Bliver det ikke efterhånden betragtet 
som ganske lovligt, at man sådan smårapser 
lidt rundt i butikkerne osv.? 

Sådan prøver man at opløse, og det er så 
decideret det, man har forsøgt over for den 
virksomhed, den seriøse virksomhed, som 
både militærets og politiets efterretnings- 
tjeneste udøver. Hvis man bare har fulgt 
det en lille smule, så ved man jo godt, at 
der ikke er noget at latterliggøre. Der er i 
allerhøjeste grad præsteret ting, som sagtens 
kan måle sig med, hvad andre apparater 
rundt omkring med langt større midler til 
rådighed har kunnet gøre. Vi har grund til 
at være stolte over, at vi har folk så effek- 
tive, at de har været i stand til at lave disse 
ting. Men jeg vil ikke mindst med henblik 
på netop de næste par måneder bede om 홢 
og jeg skal ikke have svar fra ministeren, for 
den slags skal der ikke svares på 홢 at dette 
ting og dette tings medlemmer ikke i de 
kommende par måneder skal udsættes for at 
latterliggøres ved små hurtige, kvikke aktio- 
ner, som man desværre havde glemt at 
træffe forebyggende foranstaltninger over 
for, at Danmarks radio ikke kan besættes af 
en 2-3 mennesker. Jeg skal understrege, at 
både hr. Kasper Neergaard og forskellige 
andre jo jævnligt har deres gang i Dan- 
marks radio, for de bliver jo ofte brugt til 
udsendelser, så det er såmænd ikke fordi der 
ikke er nem lejlighed til at komme til at lave 
noget. 

Jeg frygter ikke hverken vold eller terror; 
jeg frygter bare for, at en lille klat uro- 
stiftere skal have lov til at vise, at i dette 
land er vi så tolerante og så frisindede, at vi 
tillader, at man gør tykt nar af de grund- 
lovssikrede rettigheder, som de offentlige 
institutioner her i landet dog endnu har og 
må siges at have, herunder også dette ting. 

Må jeg sige, at jeg ikke er nogen stor ven 
af den dagsorden, hr. Hjortnæs har foreslået. 
Det er jeg ikke, fordi jeg mener, at det eneste 
svar, der i denne sag skulle gives, var, at 
man med et drønende flertal stemte den 
dagsorden ned, som var foreslået fra modsat 
side. Det var det, der skulle til. Jeg er mod- 
stander af en del af dagsordenen, fordi den 

udtaler sin tillidsfuldhed til, hvordan dette 
udvalg, der tales om, virker. På samme 
måde som socialistisk folkeparti stiller for- 
slag om at gå videre, så vil mit parti stille 
forslag om, at dette parlamentariske så- 
kaldte udvalg ophæves. Med al respekt for 
de folk, der sidder der, er det mig komplet 
umuligt at se, hvilken kompetence 4 nogen- 
lunde tilfældige mennesker har. Så meget 
kender jeg da til dem, at jeg er klar over, at 
man kunne tage hundrede andre, der kunne 
gøre det lige så godt eller lige så dårligt, som 
de kan. 

Jeg er ikke særlig glad for at se, at disse 4 
menneskers virksomhed har bevirket, at 
antallet af registreringer er faldet. Det er 
jeg ikke sikker på var det rigtige. Jeg er 
ikke sikker på, om ikke antallet af registre- 
ringer skulle være steget. Jeg er ikke sikker 
på, om ikke der havde været grund til det, 
med al den aktivitet, der foregår i dette lille 
land, som ligger dér, hvor det nu engang gør. 
Jeg er ikke sikker på, at antallet af registre- 
ringer ikke burde være steget, i stedet for 
at det, som ministeren fremhævede det i sin 
tale, er faldet. Derfor vil mit parti på et eller 
andet belejligt tidspunkt stille forslag om, at 
dette udvalg bortfalder, og at det, som det 
jo er i realiteten, er ministeren, der har an- 
svaret, for det er det jo, det er understreget 
gang på gang. Men hvad skal så nogle andre 
sidde og rode rundt i det dér for? Jeg ved da 
godt, det kun er en lille del, men det kan 
godt være en vigtig del. 

Jeg var med glæde med til i den social- 
demokratiske gruppe at forhindre, at der 
blev flertal for et forslag om at udvide i sin 
tid. Det var vi et par stykker som i dag 
er glade for at vi fik gjort allerede dengang. 
Så er der i hvert fald et udvalg mindre, der 
skal ophæves i dag. Men jeg er ikke glad for 
at få dette udvalg nævnt som noget, vi nu 
skal basere noget på. For det første mener 
jeg ikke, det er sagligt korrekt. Jeg mener 
ikke, der kan bygges særlig meget på dette 
udvalg, og jeg mener navnlig ikke, at der 
bør bygges særlig meget på dette udvalg. 
Men naturligvis skal regeringen da ikke et 
øjeblik være i tvivl om 홢 det fremgår vel 
også ganske klart af disse bemærkninger 홢 
hvor centrum-demokraterne står. Vi vil på 
enhver mulig måde bakke regeringen op, og 
det gælder også, hvis der ekstraordinært 
skal søges bevillinger i en eller anden anled- 
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